威医保发〔2021〕44号

威海市医疗保障局 威海市卫生健康委员会关于调整新型冠状病毒核酸检测项目价格的通知

各区市医疗保障局、卫生健康局，国家级开发区科技创新局、卫生健康管理办公室，南海新区党群与人力资源部、公共服务局，市医疗保险事业中心：
为进一步做好新冠肺炎疫情防控和核酸检测工作，减轻群众负担，根据山东省医疗保障局、山东省卫生健康委员会《关于调整新型冠状病毒核酸检测项目价格的通知》（鲁医保发〔2021〕40号）要求，决定调整我市新型冠状病毒核酸检测项目价格，现将有关事项通知如下：
1、 [bookmark: _GoBack]将全市各级公立医疗机构新型冠状病毒核酸检测项目的最高价格调整为45元/次，项目内涵和除外内容不变；核酸检测试剂继续执行零差率政策。医保支付标准调整为检测费每人次45元和医疗机构实际采购检测试剂价格之和。
2、 根据疫情需要，按照卫生健康部门技术要求和标准进行混合核酸检测的，5个样本混检检测价格为每人次23元，10个样本混检检测价格为每人次12元，不得另外收取检测试剂等其他费用。
3、 各级公立医疗机构要设置专门的区域和窗口，为单纯进行核酸检测采样的提供采样服务，并不得收取挂号费、门诊诊察费（一般诊疗费）。
4、 各区市医疗保障、卫生健康部门要加强对公立医疗机构新型冠状病毒核酸检测项目价格执行情况的监测，发现问题及时按规定处理并报告。
五、本通知自2021年8月20日起施行，疫情结束后自行废止。原有政策规定与本通知不一致的，以本通知为准。

威海市医疗保障局           威海市卫生健康委员会
                            2021年8月17日

（此件主动公开）

抄送：市委统筹疫情防控和经济运行工作领导小组（指挥部）办公室、全市各级公立医疗机构、驻威军队医疗机构。
威海市医疗保障局办公室                2021年8月18日印发